TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP. HỒ CHÍ MINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 6587/CT-TTHT
V/v: thuế suất thuế GTGT
	Tp.Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 8 năm 2012

	Kính gửi:
	Công ty TNHH dây sợi Rồng Á Châu
Địa chỉ: Lô 9C đường số 8, KCN Tân Tạo, Q. Bình Tân
Mã số thuế: 0304464998

Trả lời văn thư số 44/2012/ADC ngày 30/7/2012 của Công ty về thuế suất thuế giá trị gia tăng (GTGT), Cục thuế TP có ý kiến như sau:
- Tại khoản 6 Điều 10 Thông tư số 06/2012/TT-BTC ngày 11/01/2012 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế GTGT quy định mức thuế suất thuế GTGT 5% áp dụng đối với:
“Mủ cao su sơ chế như mủ cờ rếp, mủ tờ, mủ bún, mủ cốm; nhựa thông sơ chế; lưới, dây giềng và sợi để đan lưới đánh cá bao gồm các loại lưới đánh cá, các loại sợi, dây giềng loại chuyên dùng để đan lưới đánh cá không phân biệt nguyên liệu sản xuất.”
Căn cứ quy định trên, sản phẩm sợi se loại chuyên dùng để đan lưới đánh cá áp dụng mức thuế suất thuế GTGT 5%; Sản phẩm “sợi se từ nhựa PP hoặc nhựa PE...” không phải là loại chuyên dùng để đan lưới đánh cá: áp dụng thuế suất thuế GTGT 10%.
Cục thuế TP. thông báo Công ty biết để thực hiện theo đúng quy định tại các văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng KTT số 1;
- Phòng Pháp Chế;
- Web Cục thuế;
- Lưu: TTHT;
01731(03/8/2012) F. 4
	TUQ. CỤC TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG TUYÊN TRUYỀN
HỖ TRỢ NGƯỜI NỘP THUẾ

Trần Thị Lệ Nga